SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA – SBC/MG

CIRCULAR No 04/17 – Resultado Processo Eleitoral Diretoria SBC/MG 2018/19

Belo Horizonte, 09 de maio de 2017.

Prezado(a) Sócio(a) da SBC/MG,

    A Sociedade Mineira de Cardiologia-SBC/MG vem por este comunicar aos
Sócios(as) o resultado do processo eleitoral para a composição de sua Diretoria
para o Biênio 2018/2019.

Houve a apresentação e inscrição de uma única chapa, conforme os prazos e
normas previstos. Realizada reunião oficial da Diretoria da Sociedade Brasileira de
Cardiologia/MG-SBC/MG e Comissão Eleitoral da SBC/MG em que se verificou a
regularidade da documentação e cumprimento das normas e requisitos por todos os
membros da chapa, sendo declarada homologada a chapa inscrita.

Conforme determinação do Estatuto Social da Sociedade Brasileira de
Cardiologia/MG-SBC/MG, artigo 42 - parágrafo único, em que havendo somente uma
chapa inscrita, e uma vez homologada pela Diretoria, esta será declarada eleita,
dispensada a votação prevista no artigo 43 do Estatuto.

Diante disto, a Diretoria da SBC/MG declara eleitos os membros da chapa
homologada, composta pelos seguintes nomes e cargos para o mandato
2018/2019:

- Presidente: Carlos Eduardo de Souza Miranda

- Vice-Presidente: Antônio Fernandino de Castro Bahia Neto

- Diretor Administrativo: Epotamenides Maria Good God

- Diretor Financeiro: Henrique Patrus Mundim Pena

- Diretor de Comunicação: Alessandro Bao Travizani

- Diretor de Qualidade Assistencial: Ricardo Wang

- Diretor de Relação com SBC/Funcor: Ariane Vieira Scarlatelli Macedo

- Diretor Científico: José Carlos da Costa Zanon

A Diretoria da SBC/MG e Comissão Eleitoral da SBC/MG não detectaram
quaisquer irregularidades ou pendências sobre a condução do processo eleitoral,
declarando o mesmo finalizado.

Atenciosamente,

Diretoria da SBC/MG - Gestão 2016/2017

Comissão Eleitoral da SBC/MG